ПРОТОКОЛ

от «03» августа  2020 года № 508

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

г. Красноярск 03 августа  2020 г.

Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» (далее по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС»,

Ассоциация): дистанционно, с применением конференц-связи (видеосвязи).

Время начала заседания Правления Ассоциации: 13 часов 00 минут.

Форма проведения заседания – очная-дистанционная, по причине введения всеобщего

карантина.

На заседании присутствовали 4 члена Правления Ассоциации

1. Добряк Геннадий Геннадьевич – директор ООО «ЭкспертСтрой»

2. Михайлов Константин Борисович -  ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»

3. Шалимова Татьяна Ивановна – зам. директора ООО «ИнвестЭнергоСевер»

4. Воинцев Юрий Викторович - независимый член Правления Ассоциации

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 6 (шесть)

членов Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  4

(четыре), что составляет 66,6 % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем

присутствует не менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Кутузова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела Ассоциации СРО

«ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Председатель Правления Ассоциации делегирует свои полномочия ведения заседания

Правления Ассоциации председательствующему – Шалимовой Татьяне Ивановне.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Член Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

Общество с ограниченной ответственностью "ЕРСМ Сибири"  ИНН 2463242025

уведомляет об оплате взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  до размера

2000 000 (два миллиона) рублей с правом заключения подрядных договоров до 10

000 000 000 (десяти миллиардов) рублей.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

2

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной ответственностью

"ЕРСМ Сибири"  ИНН 2463242025, об увеличении взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда  до размера  2000 000 (два миллиона) рублей с правом заключения

подрядных договоров до 10 000 000 000 (десять миллиардов) рублей, после фактической

оплаты взноса в компенсационный фонд.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -66,6 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: после фактической оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда до размера 2000 000 (два миллиона) рублей, наделить правом Общество с

ограниченной ответственностью "ЕРСМ Сибири"  ИНН 2463242025 заключать

подрядные договоры до 10 000 000 000 (десять миллиардов) рублей.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации__________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _________________ Кутузова Светлана Владимировна